
N° _______  
del Reg.Gen 

                               

  
CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

U.A. “Servizi Informatici” 
 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

N°   1    in data   13/01/2009     
      

 

Oggetto: Adesione alla nuova Convenzione Consip per la telefonia Mobile 
 

��� 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del C.S. n.. 48  del 23/4/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. ___144___  del  _29/09/08_  di approvazione del P.E.G. 



 
 

Il Responsabile del Procedimento  

Premesso che: 

è giunta comunicazione (protocollata al n. 54760 del 09/10/2008) da parte della Società Telecom 

Italia S.p.A. dell’aggiudicazione della gara per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile per le 

Pubbliche Amministrazioni indetta dalla Società Consip; 

la stessa nota riferisce che la nuova convenzione contempla condizioni economiche per l’utilizzo 

del servizio complessivamente migliorative della precedente convenzione Consip relativa ai servizi di 

telefonia mobile; 

il Comune di Molfetta aderì alla precedente convenzione Consip per la Ram (Rete Aziendale 

Mobile) con la società Wind Telecomunicazioni S.p.A., società aggiudicataria della precedente 

convenzione Consip e tale adesione ha consentito di ottenere risparmi sulla spesa telefonica in quanto ha 

permesso al Comune di usufruire di tariffe telefoniche agevolate messe a disposizione delle Pubbliche 

amministrazioni aderenti; 

al fine di verificare la maggior economicità rinveniente dall’adesione alla nuova convenzione 

Consip si è proceduto ad effettuare un confronto di massima tra le risultanze ottenute mediante 

l’applicazione delle tariffe relative alla precedente ed all’attuale convenzione Consip utilizzando i 

consumi di tre precedenti periodi di “bollettazione telefonica” da cui è possibile rilevare una maggior 

economicità complessiva della nuova convenzione Consip; 

Tutto ciò premesso: 

dato atto che le Pubbliche Amministrazioni, hanno l’obbligo di aderire alle convenzioni Consip 

o di utilizzare le relative condizioni per gli acquisti di beni e servizi come già riportato nel D.L. n.168/04 

e s.m.i.; 

Considerato: 

che, in relazione alle esigenze del Comune di Molfetta al fine di realizzare economie di spesa e 

di osservare le prescrizioni suggerite dal D.L. 12/07/2004 n. 168 epigrafato “interventi urgenti per il 

contenimento della spesa pubblica” è da ritenersi necessario dover procedere alla adesione alle 

Convenzioni Consip migliorativa della precedente convenzione relativa alla telefonia mobile alle 

condizioni ed indicazioni di cui alla guida alla Convenzione; 

PROPONE 

al Dirigente competente del Settore AA. GG. responsabile anche dell’U. A. Servizi Informatici 

di disporre per l’adesione alla nuova convenzione Consip per i servizi di telefonia mobile e quindi per la 

sottoscrizione della relativa documentazione con la società Telecom Italia S.p.A. aggiudicataria della 

gara per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile indetta dalla società Consip; 

 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                   (dr. Vincenzo Patimo) 



 

 

IL DIRIGENTEIL DIRIGENTEIL DIRIGENTEIL DIRIGENTE    

    

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta 

nelle premesse e ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto; 

Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli art.107 e 192 del 

T.U. n.267/2000 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) per quanto riportato in narrativa, di aderire alla convenzione stipulata dalla Consip S.p.A. per 

conto del Ministero dell’Economia e Finanze per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile e 

per la fornitura di apparati di telefonia di tipo indicato nella convenzione aggiudicata alla società 

Telecom Italia S.p.A. che saranno disposti successivamente previa opportuna richiesta 

appositamente formulata dai dirigenti dei vari settori; 

2) incaricare il dott. V. Patimo, responsabile del procedimento, alla compilazione della modulistica 

e di quanto previsto per l’adesione alla convenzione di che trattasi;  

3) prevedere nel bilancio di previsione per l’anno 2009 e anni successivi la spesa per la 

liquidazione del consumo telefonico per telefonia mobile relativa ai cellulari di servizio; 

4) Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco, al Segretario Generale, agli Uffici 

Ragioneria, Contratti, alla U.O Progettazione e Manutenzione Impianti ed al Responsabile del 

Procedimento per quanto di rispettiva competenza; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabilità e copertura finanziaria di cui all’art. 151 del T.U.E.L. e 

quindi trasmessa al Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario, e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

                        Il Dirigente del Settore AA.GG.  

         (dott. Enzo R. Tangari) 

 

 

 

 



 

ORIGINALE 

 
              IL DIRIGENTE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
                                                 (dott. Enzo R. Tangari) 

 
 
 

 
  

 
  
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL  _________ AL __________ 
 
 
 
 
    

   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                     (dott. Michele Camero) 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


